
Usnesení z 67. schůze rady města konané dne 26. 9. 2005 

Rada města po projednání 

ukládá 

• Vedoucí odboru školství a sportu připravit návrh na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací v 
oblasti školství tak, aby zřizovací listina byla v souladu s platným školským zákonem a změnila hospodaření 
s majetkem města na formu výpůjčky. Návrh předložit radě města na její schůzi dne 29.listopadu 2005 

• Vedoucí právního odboru připravit návrh na zřízení organizačních složek sborů dobrovolných hasičů. Návrh 
předložit radě města na její schůzi dne 29.listopadu 2005 

• Vedoucímu odboru architektury, regionálního rozvoje a územního plánování ve spolupráci s právním a 
ekonomickým odborem zpracovat návrh základních parametrů činnosti, které by měla obsahovat zřizovací 
listina budoucí obchodní společnosti nebo příspěvkové organizace pro správu vzdělávacích zařízení v 
bývalých kasárnách. Návrh předložit radě města na její schůzi dne 29.listopadu 2005 

• Vedoucím odborů a útvarů města upravit své návrhy rozpočtů na rok 2006 v termínu pro druhé čtení dle 
přílohy "Korekce návrhu Rozpočtu města na rok 2006" v části "Běžný rozpočet" 

• Starostovy předložit v rámci druhého čtení Rozpočtu města na rok 2006 návrh na snížení kapitálových 
výdajů o částku ve výši 40 000 tis. Kč 

• Vedoucímu ekonomického odboru upravit návrh rozpočtu města na rok 2006 podle požadavků rady města, 
dále ho upřesňovat podle nových skutečností a takto upřesněný Návrh rozpočtu města a jeho 
příspěvkových organizací na rok 2006 předložit radě města na její schůzi dne 29.listopadu 2005 

• Vedoucímu ekonomického odboru upravit návrh Rozpočtového výhledu města na období let 2007 až 2011 
podle požadavků rady města, dále ho upřesňovat podle nových skutečností a takto upřesněný Rozpočtový 
výhled předložit radě města na její schůzi dne 29.listopadu 2005 

• Vedoucím odborů navrhovat do rozpočtu nebo výhledu investiční akce znamenající výdaj města více než 
10.000.000,- Kč jen za podmínky získání nenávratných finančních spoluúčastí 

• Starostovi města svolat jednání z důvodu projednání závěrů vyplývajících z analýzy dopravní situace města 
Uh. Hradiště se zástupci Zlínského kraje, Ředitelství silnic a dálnic a Ředitelství silnic Zlínského kraje. 

• Vedoucímu odboru dopravy zapracovat závěry analýzy dopravní situace města Uherské Hradiště do návrhu 
výhledu strategických investic 

• Odboru APR zajistit variantní návrhy ekonomického modelu investiční a provozní fáze projektu 

• Odborům PO a EKO navrhnout právní formu a připravit založení subjektu - investora a provozovatele 
modernizovaného areálu letního koupaliště a krytého plaveckého bazénu v Uherském Hradišti 

• Vedoucímu APR nadále sledovat možnost získání stragegického partnera na realizaci tohoto záměru 

• Odboru životního prostředí zabezpečovat postupnou realizaci Koncepce v návaznosti na finanční zdroje 
města 

• Odboru životního prostředí předkládat Radě města jednou ročně vždy na začátku kalendářního roku 
kontrolní zprávu o stavu plnění Koncepce 

schvaluje 

• Pronájem části pozemku p.č. 2045/3 o výměře 25 m2 v k.ú. Mařatice společnosti SYNOT REAL ESTATE, 
a.s., Sokolovská 511, 180 00 Praha 8, IČ: 26221276 na dobu neurčitou s tří měsíční výpovědní lhůtou 

• Uzavření dodatku k nájemní smlouvě uzavřené dne 1.8.2005 s HC Uherské Hradiště, občanské sdružení, se 
sídlem Na Rybníku 1057, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 60370238 na pronájem nebyt. prostor v objektu 
Zimního stadionu s tím, že se předmět pronájmu rozšiřuje o nebyt. prostory - šatny č. 1.14 o výměře 39,4 
m2 se sociálním zařízením a č. 1.15 o výměře 18,28 m2 v objektu zimního stadionu v Uherském Hradišti 

• Změna usnesení RM č. 963/64/R/2005 ze dne 9.8.2005 v bodě 8., a to následovně:Původní znění souhlas 
s naplněním usnesení ze dne 18.12.2001 v bodě 4. ve znění: "přechod nájmu nebyt. prostor v objektu čp. 
21, Uherské Hradiště z podnikatele Václava Hrabce, s místem podnikání v Boršicích 529, IČO: 13402391 na 
společnost Václav Hrabec s.r.o. se sídlem v Uh. Hradišti, U Stadionu 291, IČO: 26256231" , Nové znění 
souhlas s naplněním usnesení ze dne 18.12.2001 v bodě 4. ve znění: "přechod nájmu nebyt. prostor v 
objektu čp. 21, Uherské Hradiště z podnikatele Václava Hrabce, s místem podnikání v Boršicích 529, IČO: 
13402391 na společnost Václav Hrabec s.r.o. se sídlem v Uh. Hradišti, J.E.Purkyně 365, IČO: 26256231" 

• Uzavření Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě uzavřené dne 28.2.2003 mezi pronajímatelem společností České 
dráhy, a.s. se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ: 110 15, IČ: 70994226, adresa pro 
doručování: České dráhy, a.s., Správa dopravní cesty Zlín, J. Jabůrkové 491, 765 02 Otrokovice a 
nájemcem Město Uherské Hradiště s tím, že se čl. II. smlouvy účel nájmu doplňuje takto: "Město Uherské 
Hradiště jako nájemce může příležitostně zajišťovat na předmětu nájmu konání společenských a kulturních 
akcí" 

• S účinností od 1.1.2006 organizační změnu spočívající ve zrušení místa "pracovník vztahů k veřejnosti" 



• S účinností od 1. ledna 2006 Organizační řád Městského úřadu Uherské Hradiště včetně příloh (náplně 
činností, organizační struktura, podpisový řád) 

• Výsledek výběrového řízení na zhotovitele stavby akce: "Komunikace včetně parkoviště pro objekt 
Slováckého muzea (kasárna)" provedeného podle Pravidel pro zadávání zakázek Městem Uherské Hradiště. 
Vybraný uchazeč: SVS - CORRECT, s. r. o., Bílovice 176, PSČ 687 12, IČ 25513141 

• Výsledek výběrového řízení na zakázku na služby akce: "Inženýrská činnost při realizaci stavby - RVC - 
Vysokoškolský areál Uherské Hradiště" provedeného podle Pravidel pro zadávání zakázek Městem Uherské 
Hradiště a v přiměřené míře podle § 27 zákona 40/2004 Sb., v platném znění. Vybraný uchazeč: Ing. 
Jindřich Navrátil - Kompletprojekt, Derflanská 1009, 686 05 Uherské Hradiště, IČ 12415685 

• Výsledek výběrového řízení na zakázku na služby akce: "Inženýrská činnost při realizaci stavby - CCV - 
Centrum celoživotního vzdělávání Uherské Hradiště" provedeného podle Pravidel pro zadávání zakázek 
Městem Uherské Hradiště a v přiměřené míře podle § 27 zákona 40/2004 Sb., v platném znění. Vybraný 
uchazeč: Ing. Radim Hubáček - RAVI, Březolupy 259, PSČ 687 13, IČ 65316223 

• Poskytnutí finančních darů pro předsedy a členy komisí RM - nečleny ZM tak, jak je uvedeno v důvodové 
zprávě 

• Konání veřejné sbírky na charitativní účely - zakoupení hraček pro děti do Azylového domu pro ženy a 
matky s dětmi v nouzi v Uherském Hradišti-Véskách, Na Krajině 44 

• Návrh postupu k uctění památky členů Obrany národaText výzvy k předložení nabídek na zpracování díla 

• Zahraniční služební cestu pana místostarosty Květoslava Tichavského, pana radního Ing. Stanislava Blahy a 
vedoucího odboru APR Ing. Arch. Aleše Holéhodo Německa na veletrh EXPO REAL ve dnech 10. - 11. října 
2005 včetně úhrady nákladů na ubytování, stravování, kapesné a pojištění léčebných výloh 

uděluje 

• Souhlas s podnájmem nebytových prostor (5,60 x 4,10 m v 1. patře) sportovní haly TJ Slovácké Slavii, se 
sídlem, Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808 pro společnost Wajma s.r.o., se sídlem 
Úprkova 1805, 686 03 Staré Město, IČ: 63487292 

pověřuje 

• Odbor SMM k uzavírání smluv o výpůjčce vysoušečů zdiva dle přiloženého návrhu smlouvy s: - fyzickými 
osobami s místem trvalého pobytu Uherské Hradiště, - neziskovými organizacemi se sídlem na území 
Města Uherské Hradiště, - příspěvkovými organizacemi Města Uherské Hradiště 

doporučuje zastupitelstvu města 

• Nabytí pozemků st.p.č. 2584/2 o výměře 2 m2, st.p.č. 2586/2 o výměře 6 m2, st.p.č. 2587/2 o výměře 7 
m2, st.p.č. 2618/2 o výměře 1 m2, st.p.č. 2619/2 o výměře 1 m2, st.p.č. 2621/2 o výměře 3 m2, st.p.č. 
2622/2 o výměře 4 m2, p.č. 788/17 o výměře 2 m2 a st.p.č. 2623/2 o výměře 5 m2 v k.ú. Uherské 
Hradiště od společnosti České drahy, a.s., se sídlem nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, Praha - Nové Město 
110 15, IČ: 70994226 

• Při přípravě dalších stupňů projektové dokumentace záměru vycházet z návrhu společnosti Projekční 
kancelář Wach, s.r.o., 

• Ke schválení Koncepci regenerace dětských hřišť v Uherském Hradišti 

• schválit vyplacení odměny autorům dosud předložených návrhů, akademickému sochaři Otmaru Olivovi a 
Mgr. Janu Cilečkovi, a to každému částku 25 tisíc Kč. 

nedoporučuje  

• Převod pozemků pro bytovou výstavbu v lokalitě Kasárna společnosti Stavební podnik Kroměříž a.s., 
Tovačovského 3678, 767 39 Kroměříž, IČ: 46346571 

schvaluje ke zveřejnění 

• Převod část pozemku p.č. 2065/2 o výměře cca 65 m2 v k.ú. Mařatice za účelem vybudování předzahrádky 

• Pronájem části pozemku p.č. 2065/2 o výměře cca 90 m2 v k.ú. Mařatice za účelem zbudování parkoviště 

• Pronájem 2 nově vybudovaných bytů v domě č.p. 371, ul. Jana Blahoslava v Uherském Hradišti 
následujícího znění: Město Uherské Hradiště nabízí k pronájmu 2 nově vybudované půdní byty o velikosti 
3+1, výměře cca 115 m2, v domě č.p. 371, ul. Jana Blahoslava v Uherském Hradišti. Na základě 
výběrového řízení Město Uherské Hradiště pronajme byt tomu z uchazečů, který nabídne a složí nejvyšší 
finanční částku ( v Kč) jako zálohu na nájemné za uvedenou bytovou jednotku. Nájemní smlouvy na 
uvedené dva byty budou uzavřeny s dvěma uchazeči, kteří nabídnou nejvyšší částky jako zálohu na 
nájemné. Uchazeči musí splňovat následující kritéria: musí být fyzickou osobou s občanstvím v zemích EU 
nebo právnickou osobou se sídlem v zemích EU; nabídka musí obsahovat celkovou částku jako zálohu na 
nájemné v Kč a uvedení č.p. bytového domu, jinak bude z výběrového řízení vyloučena. Výše nájemného 
činí 50,- Kč za m2 a měsíc. V případě, že "regulované nájemné" přesáhne 50,- Kč za m2 a měsíc, bude se 
nájemné zvyšovat o tento rozdíl 



• Pravidla pro pronájem 2 nově vybudovaných půdních bytů o velikosti 3+1, v domě č.p. 371, ul. Jana 
Blahoslava, Uherské Hradiště a postup při výběrovém řízení 

• Komisi pro vyhodnocení výběrového řízení na pronájem bytů v domě č.p. 371, ul. Jana Blahoslava, Uherské 
Hradiště ve složení: předsedkyně komise: Ing. Hana Doupovcová, členové: Ing. Stanislav Blaha, p. Tomáš 
Fila, p. Ladislav Kieryk, pí Jiřina Stroganová, Ing. Lecián, tajemník komise: Marta Tománková 

• Rada města si vyhrazuje právo zřušení tohoto záměru pro uchazeče bez uvedení důvodu 

• Rada města si vyhrazuje právo upřednostnit uchazeče, u nichž bude součástí nabídky uvolnění bytů ve 
vlastnictví města za dodržení ostatních podmínek 

ruší  

• S účinností od 1. ledna 2006 Odbor vnitřní správy 

• S účinností od 1. ledna 2006 oddělení informatiky Odboru Kanceláře starosty 

• S účinností od 1. ledna 2006 oddělení organizační Odboru Kanceláře starosty 

• S účinností od 1. ledna 2006 oddělení správy bytů a nebytových prostor Odboru správy majetku města 

• S účinností od 1. ledna 2006 oddělení správy ostatního majetku Odboru správy majetku města 

• S účinností od 1. ledna 2006 Odbor informatiky a komunikace 

• S účinností od 1. ledna 2006 oddělení informatiky Odboru informatiky a komunikace 

• S účinností od 1. ledna 2006 oddělení spisové a archivní služby Odboru informatiky a komunikace 

• S účinností od 1. ledna 2006 oddělení administrativně organizační Odboru kanceláře starosty 

• S účinností od 1. ledna 2006 oddělení krizového řízení Odboru kanceláře starosty 

• S účinností od 1. ledna 2006 oddělení provozní správy Odboru kanceláře starosty 

• S účinností od 1. ledna 2006 oddělení správy bytů a nebytových prostor Odboru správy majetku města 

• S účinností od 1. ledna 2006 oddělení správy ostatního majetku Odboru správy majetku města 

bere na vědomí 

• Podmínky výběrového řízení na obsazení funkce vedoucí/ho odboru informatiky a komunikace Městského 
úřadu v Uherském Hradišti 

• Závěry analýzy dopravní situace města Uh. Hradiště zpracované v červenci 2005 odbornou firmou DHV CR, 
spol. s r.o.. 

• Závěry studie využitelnosti autobusového nádraží zpracované v červenci 2005 odbornou firmou DHV CR, 
spol. s r.o. 

• Informaci o ideovém záměru - Muzeum Velké Moravy (viz. příloha č.1) 

• Informativní zprávu k problematice umístění Slováckého divadla v Uherském Hradišti 

• Informativní zprávu o stavu obsazenosti bytů v Domě pro příjmově vymezené osoby 

• Informaci o žádosti v přidělení bytu v rámci integračního programu 

• Studii řešení a využití Masarykova náměstí 

jmenuje  

• Mgr. Josefa Fanturu za člena pracovní skupiny Pro uctění památky členů Obrany národa 

 

 


